零安监通报﹝2018﹞8号

零陵区安全生产监督管理局

关于对企业主要负责人进行安全生产应知应会知识抽考情况的通报

各乡镇街道，有关企业：

近期，区安监局对有关企业主要负责人进行了一次安全生产应知应会知识抽考。现将抽考有关情况通报如下：

一、组织情况

（一）抽考对象

本次抽考对象是已经取得《安全生产知识和管理能力考核合格证》的企业主要负责人，共计参考人数30人。其中：非煤矿山企业（含采石）10人、危险化学品及烟花爆竹企业10人、工商贸企业10人。

（二）抽考题库

题库包括公共安全知识和专业安全知识，共200道，抽考前已在区安监局门户网站和微信公众号予以公开。

（三）考试组织

本次抽考地点设在区安监局指定的考场，实行笔试考试，区安监局和安委办安排2名同志监考。

二、抽考结果

10月19日，区安监局对抽考的30人在科经委四楼大会议室集中进行了考试，合格人数30人，通过率100%。

三、总体评判
各企业都高度重视本次抽考，各单位均安排专人对接，积极参加抽考，以较高的一次性通过率完成考试。
四、工作要求

1.积极推进抽考工作。对企业主要负责人和安全管理人员组织实施安全生产知识应知应会抽考，是抓好当前安全生产工作的一项重要工作措施，各级领导都非常重视，要求各县区安监局要尽快探索启动对本地区所属企业主要负责人、安全生产管理人员的安全生产应知应会知识抽考工作。

2. 依法处罚相关单位和相关人员。按照《生产经营单位安全培训规定》第九条第二款规定，高危行业生产经营单位主要负责人和安全生产管理人员每年再培训时间不得少于16学时；按照《安全生产法》第九十四条规定：有关生产经营单位主要负责人和安全生产管理人员未按照规定经考核合格的，可以处五万元以下的罚款；逾期未改正的，责令停产停业整顿，并处五万元以上十万元以下的罚款，对其直接负责的主管人员和其他直接责任人员处一万元以上二万元以下的罚款。

3. 全面落实主体责任。各单位要进一步高度重视，认真贯彻落实企业安全生产主体责任，强化“安全培训不到位是重大安全隐患”意识。主要负责人要认真履行《安全生产法》第十八条规定的“组织制定并实施本单位安全生产教育和培训计划”职责；安全生产管理机构以及安全生产管理人员要认真履行《安全生产法》第二十二条规定的“组织或者参与本单位安全生产教育和培训，如实记录安全生产教育和培训情况”职责；要严格按照《生产经营单位安全培训规定》（原国家安全监管总局令第3号）有关规定，加强和规范单位安全培训工作，提高从业人员安全素质，防范伤亡事故，减轻职业危害。

附件：抽考一次性通过人员名单。

零陵区安全生产监督管理局
2018年10月19日

附件

	应知应会知识抽考合格人员名单

抽考一次性通过满分人员名单

	序号
	姓名
	单位
	职务

	1
	左海深
	刘家工区
	主要负责人

	2
	唐国富
	大庆坪中铺里采石场
	主要负责人

	3
	谢亮清
	零陵三湘电化有限责任公司
	主要负责人

	4
	胡红亮
	石山脚竹塘采石场
	主要负责人

	5
	陈铁丁
	零陵区民众加油站
	主要负责人

	6
	赵伟
	双星建材石场
	主要负责人

	7
	周迪科
	科联皮具公司
	主要负责人

	8
	程志辉
	程家一工区
	主要负责人

	9
	徐明
	三利汽车回收拆解有限公司
	主要负责人

	10
	盘洪波
	零陵区燃爆中心
	主要负责人

	11
	陈海峰
	石岩头志强采石场
	主要负责人

	12
	林朝海
	金鸥医药包装有限公司
	主要负责人

	13
	罗园
	盛业科技有限公司
	主要负责人

	14
	唐丽华
	龙圳工区
	主要负责人

	15
	余贺
	煜宏食品有限公司
	主要负责人

	16
	陈莉
	零陵区宏达加油站
	主要负责人

	17
	张革平
	沐林冷链有限公司
	主要负责人

	18
	王松青
	丁塘工区
	主要负责人

	19
	李能佳
	正源食品
	主要负责人

	20
	柳志强
	零陵区珠山鹏达加油站
	主要负责人

	21
	唐国安
	黄田铺李家山采石场
	主要负责人

	22
	陈振生
	远鸿农林实业有限公司
	主要负责人

	23
	郑云群
	零陵区冶金加油站
	主要负责人

	24
	唐建荣
	雨脚塘二工区
	主要负责人

	25
	马平
	德福隆科技有限公司
	主要负责人

	26
	晋芝萍
	美源达玩具有限公司
	主要负责人

	27
	杨顺娥
	小柏塘工区
	主要负责人

	28
	谢统华
	零陵湘江氧气公司
	主要负责人

	29
	唐纯玉
	时代阳光药业有限公司
	主要负责人

	30
	李炳章
	零陵区福林加油站
	主要负责人

2